
 

 

UCHWAŁA NR XX/184/2016 

RADY GMINY LUBAŃ 

z dnia 30 grudnia 2016 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku  

do lat 5  w przedszkolach samorządowych, oddziale przedszkolnym przy szkole podstawowej  

dla których organem prowadzącym jest Gmina Lubań 

Na podstawie art. 14 ust. 5 pkt 1 i 2 w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, ze zm.) oraz art. 2 pkt 1 ustawy z dnia  

1 grudnia 2016 o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2016 poz. 1985) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W przedszkolu samorządowym i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Lubań przez 5 dni w tygodniu (od poniedziałku do piątku) w godzinach  

od 8.00 do 13.00 zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę. 

2. Poza godzinami, o których mowa w ust. 1, świadczenia realizowane są odpłatnie i obejmują: działania 

opiekuńcze dostosowane do wieku, potrzeb i możliwości dziecka, zapewniających mu bezpieczne 

funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu i poza przedszkolem: 

a) przygotowanie miejsca do zabawy i wypoczynku, 

b) nadzór nauczyciela i pracownika obsługi nad wypoczywającym dzieckiem, 

c) nadzór nauczyciela nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych zabaw na wolnym 

powietrzu na terenie przedszkolnego placu zabaw, 

d) zajęcia wpływające na rozwój sfery intelektualno-poznawczej oraz korygujące wady postawy, 

3) przygotowanie dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach, imprezach 

artystycznych i okolicznościowych, 

4) zajęcia umożliwiające realizację programów autorskich oraz innowacji poszerzających podstawę 

programową wychowania przedszkolnego, 

5) gry i zabawy, 

a) wspomagające rozwój fizyczny i psychiczny dziecka, 

b) usprawniające i korygujące wady wymowy dziecka, 

c) rozwijające zainteresowania dziecka, 

6) przygotowanie posiłków. 

§ 2. Za każdą rozpoczętą godzinę korzystania dziecka ze świadczeń, o których mowa w § 1 ust. 2, ustala  

się opłatę w wysokości 1 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 stycznia 2017 r.

Poz. 252



2. Ustala się 100% zwolnienie z opłat dla dzieci korzystających z wychowania przedszkolnego będącymi 

mieszkańcami gminy Lubań. 

3. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia, które ustala dyrektor przedszkola 

zgodnie z odrębnymi przepisami.   

§ 3. Zasady korzystania ze świadczeń samorządowego przedszkola, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, w tym termin i zasady wnoszenia opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1, oraz zadeklarowaną 

liczbę godzin pobytu dziecka w przedszkolu, zwrot opłat za faktyczną ilość pobytu dziecka w przedszkolu 

określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem placówki oświatowej, a rodzicem lub opiekunem 

prawnym dziecka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubań. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XII/112/2016 Rady Gminy Lubań z dnia 2 lutego 2016 roku w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole samorządowe i oddziały przedszkolne  

w szkołach podstawowych  dla których organem prowadzącym jest przez Gmina Lubań. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Lubań: 

T. Trefler 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 252


		2017-01-16T12:11:55+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




